2022年 5月 12日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  松  岡  健

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  金 丸  眞 明

ACT SAIKYO 選手の「アスリート口腔健診」のお知らせ

 S/J リーグ所属のバドミントンチーム ACT SAIKYO と山口県歯科医師会は、選手の歯と

口の健康管理を通じた競技力向上のサポートを目的に、「デンタルサポート協定」を締結し

ています。

 このたび、そのサポートの一環として、ACT SAIKYO 選手の咬
こう

合力
ごうりょく

の測定や口腔内の

状態のチェックなど、「アスリート口腔健診」を行うこととなりましたので、下記のとおり

お知らせします。

 近年、競技中のパフォーマンスを最大限に発揮するために、アスリートの「嚙み合わせ」

が重要視されており、今後も口腔健診のほか、歯の健康維持に関するアドバイスなど、選

手の競技力向上に向けたサポートを提供していただきます。

これからも ACT SAIKYO は、バドミントンを通じた地域貢献活動にさらに注力するとと

もに、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：梯）

TEL：070-2355-2965

◆「アスリート口腔健診」の概要

日 時 2022年 5月 17日（火）12時 00分～13時 00分

会 場 西京銀行本店 5階講堂 （住所：周南市平和通 1丁目 10－2）

健 診 内 容

・歯科健診

・口腔内写真撮影

・咬合力測定

・スポーツ歯科に関する講話

出 席 者

山口県歯科医師会 会長  小山 茂幸 様

山口県歯科医師会 常務理事 山野 渉  様

山口県歯科医師会 理事  實能田 尚 様

ACT SAIKYO 理事長  金丸  眞明

ACT SAIKYO 副理事長  山岡 靖幸

ACT SAIKYO 選手一同